
1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 

 
 
 
Ufficio Scuola Politecnica  
e delle Scienze di Base 

            
         D.P. n 136  del 01/10/2024 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 
VISTO   il Regolamento di funzionamento della Scuola PSB; 
VISTO    il Bando di concorso, emanato con D.R. n. 3026 del 12/07/2024, con il quale, 

ai sensi dell’art. 1, è indetta una selezione per il conferimento di n.563 assegni 
per l’incentivazione delle attività di tutorato e per attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero, da espletarsi nell’A.A. 2024-2025, riservata agli 
studenti capaci e meritevoli iscritti in corso all’Università degli Studi di Napoli 
Federico II per l’anno accademico 2023/2024, ad uno dei sottoindicati anni dei 
seguenti corsi di studio:  
- Laurea magistrale (durata biennale e a ciclo unico);   
- Scuole di Specializzazione (con esclusione degli iscritti alle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria riservate ai laureati in medicina e come tali 
beneficiari di un contratto di formazione specialistica);   
- Dottorato di ricerca (anche in consorzio, con sede amministrativa 
diversa da Napoli). 
I n.563 assegni sono così suddivisi:  
-Tipologia A n. 364 assegni, della durata di 50 ore ciascuno, destinati agli 
iscritti in corso, nell’a.a. 2023/2024, al 1° od al 2° anno dei corsi di laurea 
magistrale di durata biennale ed agli iscritti in corso, nell’a.a. 2023/2024, al 
4°, 5° o 6° anno dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico; importo unitario 
€ 800,00 lordi, al netto degli oneri INPS a carico dell’Ateneo;  
-Tipologia B n. 199 assegni, della durata di 50 ore ciascuno, destinati agli 
iscritti, nell’a.a. 2023/2024, ai corsi di Dottorato di ricerca e delle Scuole di 
Specializzazione (con esclusione degli iscritti alle Scuole di Specializzazione di 
area sanitaria riservate ai laureati in medicina e come tali beneficiari di un 
contratto di formazione specialistica) 

VISTO che, giusta art. 1 del Bando in parola, ai Dipartimenti afferenti alla Scuola 
Politecnica e delle Scienze di Base sono stati attribuiti complessivamente n. 
119 assegni di tipologia A e n. 73 assegni di tipologia B;  

VISTO                        l’art. 4 del Bando che prevede che Le Commissioni giudicatrici, una per 
ciascuna Scuola, saranno nominate con decreto del Presidente della Scuola e 
saranno composte dal Presidente o un suo delegato, con funzione di 
presidenza della Commissione, e dai seguenti componenti: a. un numero pari 
di professori afferenti alla Scuola designati dal Presidente, con adeguata 
rappresentanza delle aree disciplinari; b. un componente designato dal 
Delegato di Ateneo ai Poli Universitari Penitenziari. c. un componente 
designato dalla Direttrice di SInAPSi (per la Scuola delle Scienze Umane e 
Sociali e per la Scuola Politecnica e delle Scienze di Base). 



2 

 

CONSIDERATO       che i Componenti della Commissione sono, altresì, un componente designato 
dal Delegato di Ateneo ai Poli Universitari Penitenziari e un componente 
designato dalla Direttrice di SInAPSi ; 

VISTA la disponibilità previamente acquisita, per le vie brevi, dei docenti individuati 
ad assumere l’incarico; 

ACQUISITE le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. - con le quali 
individualmente, i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di 
non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale 
- art.35 bis comma 1, lett. a) del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di procedere alla nomina di una Commissione per la 
valutazione della documentazione presentata dai candidati ammessi a 
partecipare alla selezione, 

 
D E C R E T A 

 
di nominare, per l’A.A. 2024-2025, la Commissione giudicatrice per il conferimento degli assegni in 
parola di Tipologia A e di Tipologia B come di seguito indicata: 
 

1- Prof. Gianluca DELL’ACQUA - Dip.to di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale e Applicazioni – 
Presidente - Delegato del Presidente della Scuola;   

2- -Prof. Amedeo CAPOZZOLI – Dip.to di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 
dell’Informazione – Componente afferente alla Scuola designato dal Presidente; 

3- -Prof.ssa Antonella FALOTICO -Dip.to di Architettura – Componente afferente alla Scuola 
designato dal Presidente; 

4-  Prof.ssa Lucia PANZELLA – Dip.to di Scienze Chimiche – Componente afferente alla Scuola 
designato dal Presidente; 

5-  Prof. Rocco TROMBETTI- Dip.to di Matematica e Applicazioni – Componente afferente alla 
Scuola designato dal Presidente; 

6-  Prof.ssa Gilda BERRUTI - Dip.to di Architettura – Componente designato dal Delegato di 
Ateneo ai Poli Universitari Penitenziari 

7- Dott.ssa Corinna FREDA - Centro di Ateneo SInAPSi - Componente designato dalla Direttrice 
di SInAPSi 

 
Il presente decreto è acquisito alla Raccolta Ufficiale. 

 
      
 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Ing. Andrea PROTA 

f.to digitalmente 
 

 


